
SARBINOWO (Zorndorf)

lista poległych w I wojnie światowej

1914 - 1918

Wg kolejnosci zapisu

Nazwisko Imię Stopień wojskowy Data śmierci Miejsce śmierci
KLEBE OTTO DRAG. 1914-08-25 Es starben fürs Vaterland im Westen 
WILKE HERMANN RES. 1914-10-08 Es starben fürs Vaterland im Westen 
JÄKEL KARL GREND. 1914-11-16 Es starben fürs Vaterland im Westen 

Zum ehrenden Gedachtnis
ihren im Weltkriege gefallenen

Helden
Die dankbare Gemeinde

Zorndorf.

JÄKEL KARL GREND. 1914-11-16 Es starben fürs Vaterland im Westen 
LANGE KARL GEFR. 1915-05-14 Es starben fürs Vaterland im Westen 
JAHN OTTO LDSTM. 1915-10-02 Es starben fürs Vaterland im Westen 
MÜLLER KARL UNTFFZ. 1915-10-06 Es starben fürs Vaterland im Westen 
REICHERT OTTO LDSTM. 1916-03-04 Es starben fürs Vaterland im Westen 
SCHERTKE ALFRED GREND. 1916-03-10 Es starben fürs Vaterland im Westen 
TSCHARNTKE FRITZ UNTFFZ. 1916-07-11 Es starben fürs Vaterland im Westen 
BUCHHOLZ THEODOR GARDE. GREND. 1916-08-26 Es starben fürs Vaterland im Westen 
BRUCKS WILHELM LDSTM. 1916-10-21 Es starben fürs Vaterland im Westen 
VIRGENS REINHOLD KAN. 1916-11-01 Es starben fürs Vaterland im Westen 
JURK KARL ERS. RES. 1917-05-03 Es starben fürs Vaterland im Westen 
SETTE KARL ERS. RES. 1917-07-01 Es starben fürs Vaterland im Westen 
HILDEBRANDT EMIL MUSKT. 1917-07-26 Es starben fürs Vaterland im Westen 
SÄWERT FRIEDRICH MUSKT. 1917-08-21 Es starben fürs Vaterland im Westen 
FÜRSTENBERG ERNST PIONIER 1918-03-23 Es starben fürs Vaterland im Westen 



MÜLLER EMIL UNTFFZ. 1918-03-25 Es starben fürs Vaterland im Westen 
REIßMANN OTTO MUSKT. 1918-04-25 Es starben fürs Vaterland im Westen 
FELDBINDER KARL SCHÜTZE 1918-05-02 Es starben fürs Vaterland im Westen 
HALBMEIER WILHELM GEFR. 1918-05-07 Es starben fürs Vaterland im Westen 
RAUHUL KARL MUSKT. 1918-05-27 Es starben fürs Vaterland im Westen 
BRUCKS KARL KAN. 1918-06-03 Es starben fürs Vaterland im Westen 
BRAUER KARL MUSKT. 1918-06-12 Es starben fürs Vaterland im Westen 
BRAUER EMIL GEFR. 1918-07-21 Es starben fürs Vaterland im Westen 
ERDMANN FRITZ MUSKT. 1918-08-28 Es starben fürs Vaterland im Westen 
LANGE OTTO FAHRER 1918-08-30 Es starben fürs Vaterland im Westen 
SASSE FRIEDRICH LDSTM. 1918-10-09 Es starben fürs Vaterland im Westen 
UHNGANZ EMIL GARDE-FÜSL. ?? Es starben fürs Vaterland im Osten
SCHNEIDER WILHELM LDSTM. ?? Es starben fürs Vaterland im OstenSCHNEIDER WILHELM LDSTM. ?? Es starben fürs Vaterland im Osten
WAGENER HERMANN GARDE-RES. ?? Es starben fürs Vaterland im Osten
JÄKEL WILHELM JÄGER 191?-09-02 Es starben fürs Vaterland im Osten
FIEDLER FRIEDRICH LDSTM. 1917-01-08 Es starben fürs Vaterland im Osten
BRUCKS EMIL MUSKT. 1917-05-13 Es starben fürs Vaterland im Osten
SCHILLER ERNST GEFR. 1917-08-20 Es starben fürs Vaterland im Osten
KANTE FRITZ OBERMATROSE 1914-12-08 Zur See
STAHLBERG WILHELM LDSTM. 1916-07-03 Im Inlande
PIEPER KARL KAN. 1918-04-27 Im Inlande

Alfabetycznie

Nazwisko Imię Stopień wojskowy Data śmierci Miejsce śmierci
BRAUER EMIL GEFR. 1918-07-21 Es starben fürs Vaterland im Westen 
BRAUER KARL MUSKT. 1918-06-12 Es starben fürs Vaterland im Westen 
BRUCKS EMIL MUSKT. 1917-05-13 Es starben fürs Vaterland im Osten
BRUCKS KARL KAN. 1918-06-03 Es starben fürs Vaterland im Westen 



BRUCKS WILHELM LDSTM. 1916-10-21 Es starben fürs Vaterland im Westen 
BUCHHOLZ THEODOR GARDE. GREND. 1916-08-26 Es starben fürs Vaterland im Westen 
ERDMANN FRITZ MUSKT. 1918-08-28 Es starben fürs Vaterland im Westen 
FELDBINDER KARL SCHÜTZE 1918-05-02 Es starben fürs Vaterland im Westen 
FIEDLER FRIEDRICH LDSTM. 1917-01-08 Es starben fürs Vaterland im Osten
FÜRSTENBERG ERNST PIONIER 1918-03-23 Es starben fürs Vaterland im Westen 
HALBMEIER WILHELM GEFR. 1918-05-07 Es starben fürs Vaterland im Westen 
HILDEBRANDT EMIL MUSKT. 1917-07-26 Es starben fürs Vaterland im Westen 
JAHN OTTO LDSTM. 1915-10-02 Es starben fürs Vaterland im Westen 
JÄKEL WILHELM JÄGER 191?-09-02 Es starben fürs Vaterland im Osten
JÄKEL KARL GREND. 1914-11-16 Es starben fürs Vaterland im Westen 
JURK KARL ERS. RES. 1917-05-03 Es starben fürs Vaterland im Westen 
KANTE FRITZ OBERMATROSE 1914-12-08 Zur SeeKANTE FRITZ OBERMATROSE 1914-12-08 Zur See
KLEBE OTTO DRAG. 1914-08-25 Es starben fürs Vaterland im Westen 
LANGE OTTO FAHRER 1918-08-30 Es starben fürs Vaterland im Westen 
LANGE KARL GEFR. 1915-05-14 Es starben fürs Vaterland im Westen 
MÜLLER EMIL UNTFFZ. 1918-03-25 Es starben fürs Vaterland im Westen 
MÜLLER KARL UNTFFZ. 1915-10-06 Es starben fürs Vaterland im Westen 
PIEPER KARL KAN. 1918-04-27 Im Inlande
RAUHUL KARL MUSKT. 1918-05-27 Es starben fürs Vaterland im Westen 
REICHERT OTTO LDSTM. 1916-03-04 Es starben fürs Vaterland im Westen 
REIßMANN OTTO MUSKT. 1918-04-25 Es starben fürs Vaterland im Westen 
SASSE FRIEDRICH LDSTM. 1918-10-09 Es starben fürs Vaterland im Westen 
SÄWERT FRIEDRICH MUSKT. 1917-08-21 Es starben fürs Vaterland im Westen 
SCHERTKE ALFRED GREND. 1916-03-10 Es starben fürs Vaterland im Westen 
SCHILLER ERNST GEFR. 1917-08-20 Es starben fürs Vaterland im Osten
SCHNEIDER WILHELM LDSTM. ?? Es starben fürs Vaterland im Osten
SETTE KARL ERS. RES. 1917-07-01 Es starben fürs Vaterland im Westen 



STAHLBERG WILHELM LDSTM. 1916-07-03 Im Inlande
TSCHARNTKE FRITZ UNTFFZ. 1916-07-11 Es starben fürs Vaterland im Westen 
UHNGANZ EMIL GARDE-FÜSL. ?? Es starben fürs Vaterland im Osten
VIRGENS REINHOLD KAN. 1916-11-01 Es starben fürs Vaterland im Westen 
WAGENER HERMANN GARDE-RES. ?? Es starben fürs Vaterland im Osten
WILKE HERMANN RES. 1914-10-08 Es starben fürs Vaterland im Westen 

Opracowanie - Beata Zbonikowska


